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JEOLOJİ KURULTAYI
YAKLAŞIYOR

Mesleğimizin çeşitli alanlardaki
etkinliklerinin sergilendiği jeoloji
Kurultaylarından bîrini daha gerçek-
leştirmeye hazırlanırken, çalışmaları-
mız giderek yoğunlaşıyor.

Kurultay ile ilgili gelişmeleri kısa*
ca Özetliyoruz:
— Kurultay için yurtdışından 7 adet
bildiri başvurusu olmuş, bunların 4fü
kabul edilerek programa alınmıştır.
Yurtiçinden İse 111 bildiri başvurusu
olmuş, Bildiri İnceleme Kurulu ince-
lemelerini bitirmiştir,
- Kurultay Afişi basılarak tüm kuru-

Devamı Sa* 9,8(1:1 'de

KAMPANYA HEDEFE YAKLAŞIYOR

Odamoın; üyelerinin özvmû, ÖF*
gütlülüğü, yardımlaşma ve dayanışma-
sına duyduğu güvenle başlattığı MDa-
ire Alım Kampanyası" dalga dalga ya-
yılıyor*

Daha çok İl ve İşyeri Temsilcileri*
ma aracılığıyla yürütülen Kampanya
kısa sürede Ankara ve tüm îtlerde yan-
kısını bulmuş kamu ve özel kuruluş-
larla üniversitelerde çalışan «yeterimi-
zin katılımıyla fonda biriken bağış
IG^OOCtOOOTLyî geçmiştir,

fi ve işyeri Temsilcilerimizden al-
dığımız bilgilere goret Kampanyaya

TAZMİNATLAR %20
Odamıı ve TMMOB'ne bağlı diğer

Odaların çeşitli girişimleri yanısıra,
üst örgütümüz TMMOB'nin TBMM
Bütçe Plan Komisyonuna konu île il-
gİH eleştiri ve Öneriler götürdüğünü
26 Kasım 1986 tarih ve 86/6 sayılı
JMÖ Bülteninde belirtmiştik.

11 Ocak 1987 tarih ve 19338 sayı-
lı Resmî Gazetede yayınlanan Maliye
ve Gümrük Bakanlığı Tebliğiyle, yan
ödeme ve özel hizmet tazminatı ko-

DevamıSaslO Sü: l'de

katılım beklenenin itorînde olmuş,
katkıda bulunanların yamstra, birçok
meslektaşımız önümüzdeki aylarda
Kampanyaya katılacağım belirtmiştin

Geçen Bülten sayısından bu yana
bize ulaşan katkıları yayınlamaya de-
vam ediyor "yeni yılda, üretken bîr
mekanda1* üyekrîmtzle birlikte olaca-
ğımıza inancımızı belirtiyoruz.

DAİRE ALfM KAMPANYASINA
KATKIDA BULUNANLAR:

fÇ SAYFALARDA

DSÎ'DE YENÎ UYGULAMA
Bilindiği gibi Odamız tarafından

hazırlanan; ülkemizdeki özel jeoloji
mühendisliği hizmetlerinin yeterli dü-
leyde gerçekleştirilebilmesi ve buna
bağlı olarak doğal kaynaklarımızın en
verimli şekilde değerlendirilebilmesi
amacına yönelik "Serbest Meslek Uy-
gulaması Yapan Büroların Tanımı ve
Tescil Yönetmeliği" 8.4,1982 gün ve
17658 sayılı Resmî Gazetede yayım-
lanarak yürürlüğe girmiştir,

DevamıSa;9,Sü;2'de

KAMPANYAMIZ HAKKINDA NE DEDİLER

Doç. Dr.
ErgÜMer BİNGÖL
Türkiye Jeoloji

Kurultayı 1987
Kurultay Başkam

Üçbinî aşan kayıtlı üye sayısına
ve bu sayıyla orantılı çözümlenmesi,
gruplanması gerekli olan sorunlara
sahip olan T.M.M#ÖSB, jeoloji Mühen
dişleri Odasının bu güne değin kıracı
olarak bulunması aslında uzun süredir

Devamı Saı 2, Bm 3fdc

Celal ÇOBAN

TMMOB

Genel Sekreter Yrdt

Jeoloji Mühendisleri Odasının baş-
(attığı bina alım kampanyasına, yal-
nızca bu odamızın daha verimli çalışa-
bıleceği bir yer edinme olgusuyla
bakmak kanımca bu olayı çok basite
indirgemek olur. Ben bu olayı bu bo*

Devamı Sa; 2, Sü: S'de
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Baştaraft Sa; h Süt I Me
Mühendistik uygulamalarında yet-

ki ve sorumlulukları gerektiği gibi dü*
zmlenememiş ve yerleşmiş mesleki
geleneklere sahip olmayan jeoloji
mühendisliği için; meslek örgütümü-
zün ne ölçüde Önem taşıdığı ortada-
dır.

Teknik elemanların grevli toplu
sözleşmeli sendika kurma hakkına sa-
hip olmadığı ülkemizde^ meslek ör-
gütlerinin, gelişmiş ülkelerdeki ben-
zer Örgütlerden farkh işlevler yüklen-
dikleri de bir gerçektir.

Bu olguların bilinûînde olan JMO
Yönetim Kurulu; üyelerimizin bilim-
sel* teknik ve sosyal etkinlikler alanın-
daki güçlerini, meslek örgütümüz et-
rafında birleştirip bütünleştirmelerine
Özen göstermektedir, Kamu kurum
ve kuruluşları ile özel kuruluşlardaki
ve üniversitelerimizdeki üyelerimizin
her alandaki üretkenliklerini JMO ör«
gütlulüğündeki kurul ve komî$yonlar-
da ortaya koymalar^ gücümüzü ve et-
kinliğimizi büyük ölçüde artıracaktın

Kurs, konferans, panel sempoz-
yum ve kurultay gibi bilimsel ve tek-
nik etkinliklerimizin, bu anlayış için-
de gerçekleştirilmesiyle; değişik sek-
törlerdeki kurum ve kuruluşlarla
Odamız arasındaki iletişim eksikliği
de giderilmiş olacaktın

JMO, kendi bünyesinde oluştur-
duğu kurul ve komisyonlardaki çalış-
maları ile bu eksiklikleri giderme ça-
bası içindedir. Madencilik (Maden
Yasası ve ilgili yönetmelikler), petrol,
enerji hammaddeleri, jeotermal ener-
ji, yapı üretimi için gerekli jeohjik-
jeoteknik étudier, (baraj, liman, hava-
alanı, santral, gibi büyük yapıların ve
toplu yerleşim alanlarının jeolojik-je*
oteknik etüdlerih yeralttsuları (yasa,
tüzük ve yönetmelikler), depremsellik,
İmar Yasası ve benzeri alanlarda ay-
rıntılı çalışmalar yapmaktadır,

Bu çalışmalar sonucu hazırlanan
teknik ve hukuksal raporlar ve tasarı-
lar, kamu ve özel sektördeki ve üni*
verBİtelenmizdeki uzman kişilere
gönderilmekte ve kendilerinden yazdı
görüşler istenmektedir. Odamıza ileti-
len görüşler; ilgili kurul, komisyon ve
Yönetim Kurulunca incelenmekte ve
tasanlar geliştirilip kesinUştinîmek-
tedin

Fakat bu çalışmalar da yeterli
değildin Kamu kurum ue kuruluşla-
rıyla Özel kuruluşlardaki meslek taşla-
rımızın bilgi ve deneyimlerini artır-
maya yönelik meslek içi eğitim çalış-
malarının örgütlenmesi* bunun için
gerekli alan yer, personel ve diğer
olanakların hazırlanması da büyük
Önem taşımaktadır. Odamm; Jeoloji
mühendisliğinde bilgisayar kullanımı,
yabancı dil ve mesleğimizin değişik
ihti$a$ alanlarında düzenlenecek kurs,
seminer ve konferanslar için gerekli
organizasyonu gerçekleştirmek üzere

çok yönlü işbirliği olanaklarım zorla-
mak düşüncesindedir*

Bu alanlardaki çalışmalar aralık-
sız sürdürülmek tedin

Bu yû 16-20 şubat arasında yapı-
lacak olan Türkiye Jeoloji Kurultayı-
nmf ilgili kurum ve kuruluşlarca bu
anlayış içinde değerlendirilip destek-
lenmesini bekliyoruz«

Kurultay sırasında yayınlanmak
üzere, JMO Bülteninin "Kurultay
özel Sayısı" olarak düzenlenmesi bu
özel myıda kamu ve azel sektördeki
kuruluşların reklâm ve tanıtımına yö-
nelik yazı ve düzenlemelerin yer al-
ması düşünülmüştün İlk kez yapıl-
makta olan bu düzenlemenin^ Jeoloji
Mühendisliği ve bu meslekle yatay
geçişleri olan diğer mühendislik alan-
larında faaliyet gösteren kurutuşların
katalogunu oluşturma çalışmalarımı-
za da katkısı olacaktın

Yine kurultay etkinlikleri içinde
düzenlenecek SERGİNİN de geçmiş*
tek ilerden daha yüksek oranda bir ka-
tılımla gerçekleşeceği anlaşılmakta-
dır.

Fakat JMO'nm, çalışmalarım bu
anlayış içinde, verimli ve etkin bir
şekilde sürdürebilmesi bazı koşullara
bağlıdır*

öncelikle; bilimsel, teknik ve
sosyal faaliyetlerin geniş bir katılımla
ortak üretilebilmesinin fiziksel koşul-
ları yaratılmalıdır* Bu anlamda bürok-
ratik ve teknik işlevlerin yerine geti-
rildiği bir mekân, "lokal1* gereksin-
memizi ve zamanla Ankara dışından
gelecek meslek taşlarımızın "konuk-
evi" gereksinmelerini karşılayacak bfr
binanın (dairenin) sağlanması önce-
likle ele alınmak tadın

Bu amaçlarımızı gerçekleştirmek
için başlatmış olduğumuz kampan-
yaların yüksek oranda bir katılımla
sürmekte oluşu, gelecekteki çalışma-
larıma için bize cesaret vermektedir*
Bu kampanyaların (daire satın alımı
ve reklam-tamttm kampanyaları) ba-
şarıyla sonuçlanması, üyelerimizden
Oda Yönetimine ve Oda Yönetimin*
den üyelerimize ve ilgili kuruluşlara
doğru olması gereken hızlı ve sürekli
bilgi akışının da gerçekleşmesini sağ-
Uyacaktın Böyle bir sonucun^ Odamı-
gın üretkenliğini ve etkinliğini artım*
cağına kuşku yoktur.

Ülkemizde; Jeoloji Mühendisliği
alanındaki bilimsel, teknik ve hukuk-
sal tüm faaliyetlerin yetki ve sorum-
luluğunu Anaya$a ve ilgili yasalar ge-
reğince üstlenmiş olan Jeoloji Mühen-
disleri Odası; üyelerimizin ve meslek
atanımızla ilgili kamu ve Özel kuru-
iuşlann katkılarıyla, bu görev ve so-
rumluluklarım yerine getirme çabası
içindedir.

Başarıya ulaşılacaktır.
Saylğılarımmla

YÖNBTİM KÜBULU

Baştarafı Sa: 1, Sli: 2'de

biz üyelerini üzen bir olay.
Başlatılmış olan "Bina Alım Kam-

panyasının" en kısa zamanda amacı-
na ulaşarak, Jeoloji Mühendisleri
Odası Yönetim Kurulunun kendi yer-
lerinde çalışmalarını sürdürdüğünü
görmek en büyük dileğimizdir.

Baş tarafı Sa; l,SÜ:3'de

yutun ötesinde çok yönlü ve çok an-
lamlı buluyorum* Onun için jeoloji
Mühendisleri Odamızı yönetimi ve
üyeleriyle kutlanması gereken bir et-
kinlik içinde görüyorum ve yürekten
kutluyorum.

Neden çok anlamlı ve Önemli bir
olay?

Bu olay dayanışmanın gücünü gös-
tereceği için, bu olay örgüte katacağı
heyecan için, bu olay örgütlü müca-
delenin bir kanıtı olacağı İçin, bu
olay örgütlü disiplinli ve İnançlı müca-
deleyle her engelin aşılabileceğini gös
tereceğine olan İnancım içîn, ve bu
olay daha pek çok olumsuzluğu orta-
dan kaldıracağı İçin önemli ve anlam-
lıdır.

TMMOB, bu ve benzeri eylem ve
etkinlikleri desteklemek durumunda
dır. Bu İnançla TMMÖBI tüm odala-
rın sosyal ve mesleki etkinliklerini
sergileyebileceği Mühendislik ve Mi-
marlık onuruna yaraşacak ortak bina
çözümlemesinin mücadelesini vermek-
tedir* Çünkü inanıyorum ki TMMOB,
tüm odalarıyla jeoloji Mühendisleri
Odamızın yakalama çabasına giriştiği
İnanç ve heyecanı yakaladığı an or-
tak bina projesinin gerçekleştirecek-
tir

İlk bakışta odaların tek tek bağım-
sız çalışabileceği mülk edinme eyle-
miyle, TMMOB'nin ortak bina proje-
si çelişkili gibi görülebilir. Ancak ola-
yı bu açıdan değerlendirmek yanıl-
tıcı olur. Çünkü ortak bina çözümle-
mesi örgütlü mücadelenin ve bu müca-
deleye olan inancın bîr ürünü olacak-
tır, Onun için Jeoloji Mühendisleri
Odamızın bu girişimini yalnızca mülk
edinme olgusu olarak görmek yanlış
olur, Bunu gerçekleştirmek için ge-
reksinilen heyecanı yakalama yolun-
da uygulanan yöntem önemlidir, Bu
nu Jeoloji Mühendisleri Odamızın ya-
kaladığına inanıyorum.
Destekliyorum ve başarılar diiivorum.
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DANIŞMA KURULU L
TOPLANTISI YAPILDI

15 Şubat 1986 tarihînde yapılan
10. Olağan Genel Kurul toplantısın-
da kabul edilerek yürürlüğe giren
"Danışma Kurulu Yönetmeliği" çer-
çevesinde görevi; Oda Yönetim Kuru-
lu tarafından getirilen, jeoloji mesle-
ğinin bilimsel ve teknik konularında-
ki, eğitimden uygulamaya her türlü
mesleki sorunları tartışarak öneriler-
de bulunmak ve her konu İçin ayrı
ayrı çözümleyici kararlar almak olan
Danışma Kurulu, Bilimsel ve Teknik
Kurul'un önerisi üzerine 1, toplantısı-
nı 27 Kasım 1986 tarihînde, aşağıda
belirtilen gündem çerçevesinde yap-
mıştır,

a- 3213 sayılı maden yasası uygu-
lama yönetmeliğinin tartışılması,

b- Uygulama yönetmeliğine ilişkin
olarak, Bilimsel ve Teknik Kurulca
hazırlanan değişiklik önerilerinin tar-
tışılması.

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Os-
man TAŞAN'ın açış konuşmasından
sonra, toplantıya katılan üyeler, yürür-
lükte Lei yılını dolduran 3213 Sayılı
Maden Yasası Uygulama Yönetmeliği
üzerinde; Bilimsel ve Teknik KuruPca
hazırlanan değişiklik tasarısını görü-
şerek tasarıya İlişkin eleştiri, görüş ve
önerilerini belirtmişlerdir*
Toplantı sonucunda;

1- Toplantıya katılan ve katılama-
yarak görüş ileten üyelerin ortaya
koyduğu eleştiri ve önerileri gözönüne
alınarak uygulama yönetmeliğine son
şeklin verilmesi

2- Oda'nm 3213 Sayılı Maden Ya»
sası Uygulama Yönetmeliği üzerinde-
ki çalışmalarının genişletilerek sür-
dürülmesi kararlaştırılmıştır*

Oda Yönetim Kurulu ile Bilimsel
ve Teknik Kurul üyelerinin doğal üye
olduğu Danışma Kurulu'na aşağıdaki
üyeler katılmış, Yrd* Doç, Dr# Ahmet
SAĞIROĞLU ile Dr. Macit OĞUZ
yazılı görüş göndermiştir,

Osman TAŞAN, Selahattin YİL-
DİRİM, Mehmet BİTEN, Prof» Dr,
Mümin KÖKSOY, Prof. Dr. Altan
GÜMÜŞ, Doç. Dr. Rİfat BÖZKURT,
Doç# Dr. Erdinç KİPMAN, Dr, İsmail
SEYHAN, Dr* Tandoğan ENGİN, Dr.
Ünal ARTAN, Dr, Yusuf Ziya ÖZ-
KAN, Oktay KÖKTUNA, Selçuk
BAYRAKTAR, A. Kemal AKIN, İs«

SOSYAL ETKİNLİKLERİMİZ
JMO ve TJK tarafından 1986 Şu-

bat ayından bu yana birlikte yürütü-
len sosyal, kültürel ve bilimsel etkin-
likler giderek daha çok sayıda mes«
lektaşımız tarafından İlgiyle İzleniyor

Aralık ve Ocak aylarında düzenle-
nen etkinllerimiz.
nen etkinliklerimiz,
GECE

6 Aralık 1986 günü TPAO Raman
Klüpte düzenlenen geceye üyelerimiz
ve eşlerinden oluşan 100 kişilik bir
topluluk katıldı*

TİYATROLAR
- Devlet Diyatrolarınca sahnelenen
İNSANLAR VE HAYVANLAR adlı
oyun 12 Aralık 1986 günü meslek«
taşlarımızca İzlendi,

— Ankara Sanat Tİyatrosunca sahne-
lenen, Vasıf öngörenin yazıp, Rut»
kay AzİzMn yönettiği ZENGİN MUT-
FAĞI adlı oyun JMO, EIVIO, KMO ve
MMO üyelerinden oluşan 300 kişilik
bir topluluk tarafından 26 Aralık
1986 günü izlendi*

MİSAFİR adlı oyun 16 Ocak 1987
günü meslektaşlarımızca izlendi,

SATRANÇ TURNUVASI
Çoğunluğu meslektaşımız ve jeo-

loji öğrencilerinden oluşan 20 kişinin
katılımıyla satranç turnuvası düzen-
lenmiştir. TJK lokalinde 27 Aralık
1986 da başlayıp 17 Ocak 1987 de
sonuçlanan ve puanlama yönteminin
uygulandığı turnuvada Hüseyin Ersoy
(MTA) adlı meslektaşımız birinci oU
muştur.

İNGİLİZCE KURSU
Yapılan kur sınavı sonucu iki dü-

zey (sınıf) olarak düzenlenen İngilizce
kursu TJK lokalinde haftada 3 gün
50fye yakın meslektaşımızın katili*
mıyla sürmektedir. 23 Aralık 1986
tarihinde başlayıp kış döneminde sü-
recek olan kursun aylık ücreti, veri-
len teksirler ve tüm giderler dahil ol-
mak üzere 5,000 TL. dir. Önümüzde-
ki dönemlerde video ve labratuvar île
zenginleştirilmesi düşünülen kurs
yurt dışında eğitim görmüş üç mcs-
Idtatasımi7 tarafından ver i I mekted İ r.



BİLİMSEL VE TEKNİK KURUL'DAN HABERLER

A.Kemal AKIN Bilimsel ve Teknik Kurul Yazmanı

167 Sayılı Yeraltısuları Yasası tie
İlgili Çalışmalarımız Sürüyor

Yeraltısularının araştırılması, kul-
landırılması, korunması ile ilgili butun
çalışmalar, 1960 yılından bu güne
kadar yürürlükte bulunan 167 sayılı
Yeraltısuları Yasası ve bu yasanın 20,
maddesine dayanarak hazırlanan 20.7
1961 gün ve 5/1465 sayılı Bakanlar
Kurulu kararı île benimsenen "Yer-
altısuiarı Tüzüğü" hükümlerine göre
yürütülmektedir.

Ülkemizde son yıllarda yaşanan
hızlı kentleşme ve hızlı nüfus artışı,
içme ve kullanıma duyulan gereksin-
melerin yeraltısuyundan karşılanma-
sını, yüzey suyu olanaklarının giderek
yetersiz kalması nedeniyle zorunlu
hale getirmektedir.

Ayrıca, tarımsal alanda da yeraltı-
suyunun sulama amaçlı olarak kulla-
nılması önemli ölçüde artışlar göster-
mektedir. Bu çerçeve içinde, yeraltı-
suları kaynaklarımızın en verimli bi-
çimde değerlendirilmesinin büyük
önem taşımakta olduğu kendiliğin-
den anlaşılmaktadır.

Ancak, yaklaşık 26 yıldan bu
yana yürürlükte olan 167 sayılı Yer-
altısuları Yasası meydana gelen sos-
yal, ekonomik ve teknik gelişmelere
uygun uygulamalar karşısında yeter-
siz kalmakta, bu nedenle yeraltısula-
rı olanaklarımızın en verimli biçimde
değerlendirilmesine yönelik düzenle-
me ve denetimler tam anlamıyla ye-
rine getirilememektedir,

Bu durum, anılan yasada günün
koşullarına uygun olarak bazı deği-
şikliklere gidilmesini gerektirmekte«
dir, Nitekim Odamızın 167 sayılı
Yeraltısuları Yasasının uygulamada
yol açtığı aksaklıklar ve gerekli de-
ğişiklikler konusunda uygulayıcı ku-
rum ve kuruluşların görüşlerini alma-
yı amaçlayan çalışması, anılan yasa-
da değişikliklere gidilmesinin zorunlu
olduğu sonucunu vermiştir,

167 sayılı Yeraltısuları Yasasının,
jeoloji Mühendislerini ilgilendiren
yanlarını ise şöyle özetleyebiliriz:

Yeraltısuları konusunda, yeraltısu-
yu jeolojisi etüdlerinîn yapılması ve
uygulama projelerinin hazırlanması
ile bu projelerin uygulama alanına
geçirilmesi, jeoloji mühendislerinin

asıl uzmanlık ve uğraşı alanına giren
bir mühendislik hizmetidir.

Buna karşın, 167 sayılı Yeraltısu-
ları Yasasının 20, maddesi uyarınca
düzenlenen Yeraltısuları Tüzüğünün
7a ve 7b maddelerinde belirtilen
"Mühendis1* kavramı, yeraltısuyunun
araştırılması ve bulunması amacıyla
yapılacak her çeşit arama, kullanma,
İyileştirme ve değişiklik çalışmaları-
nın mühendislik hizmeti olduğunu
vurgulamakta ise de, çok geniş an«
lamda kullanılarak, yeraîtısuyu ko-
nusunda ihtisas sahibi mühendis ta-
nımına açıklık getirmemiştir.

Ayrıca, ilgili yasada giderek artan
endüstrileşme yoğunluğuna paralel
olarak gün geçtikçe artan ölçüde
kimyasal, fiziksel ve bakteriyolojik
kirlenme tehlikesiyle karşı karşıya
kalan yeraitısuyunun, kirlenmelerden
korunmasına İlişkin bir açıklık
bulunmamaktadır.

Yukarıda dile getirilen önerilere
ek olarak, yeraîtısuyu aramasına ılış*
kin jeolojik etüd raporları ile kuyu
projelerinin ilgili meslek ihtisas oda-
sınca onaylanmasına yasal zorunluluk
getirilmesi, bir yandan odanın üyeler
üzerinde meslek denetimini sağlaya-
cak olması, öte yandan da ülke koşul-
larına en uygun ve ekonomik projele*
rin uygulama alanına sokulmasına
olanak verecek, bu durumda da kamu
yararlarının her yönüyle korunması
sağlanmış olacaktır.

Bu nedenlerle 167 sayılı Yeraltısu-
ları Yasasının ve tüzüğünün günün ko-
şullarına uygun olarak yeniden ele
alınması ve zorunlu hale gelen düzen-
leme ve değişikliklere gidilmesinde,
ülkemiz yeraltısuları olanaklarının en
verimli biçimde değerlendirilebilmesi
için büyük yararlar bulunmaktadır,

167 sayılı yasa da değişiklik yapa-
cak bir yasa tasarısı hazırlamayı prog-
ramına alan Bilimsel ve Teknik Kuru-
lumuz, Yeraltısuları Jeolojisi Üyesi
Erol ÖNHON başkanlığında bir ko-
misyon kurmuştur. Komisyonca ha-
zırlanan tasarı teklifi, eleştiri, görüş
ve önerilerini alma amacıyla üniversi-
te, uygulayıcı kamu ve Özel kuruluş-
larda görevli, konu ile İlgili üyelerimi-
ze gönderilmiştir.

Komisyona gelen ve gelecek görüş-
lerle, yasaya ilişkin olarak Odamızın

somut önerileri daha da netleşecektir
Jeoloji Raporları İçin Genel Yazım

. Kuralları Hazırlandı

Jeoloji raporu yazımı sırasında
hangi kurallara uyulacağı, hangi ilke-
lerin gözetileceği, biçim ve içeriğinin
nasıl oUcağı konusunda rapor yazar-
larının zaman zaman sorunlarla karşı-
laştığı bilinmektedir. Bu konudaki
tüm bilgileri içerecek başvuru kitap-
çıkları niteliğindeki bir "Rapor Stan-
dartları DİzîsİMnîn oluşturulması, uy-
gulamada belirli bir düzen ve kolaylık
getirecektir. Bu amaçla, Kurulumuz
Maden Jeolojisi Üyesi Vedat OYGÜR^
Jeolojide Temel Hizmetler Üyesi Ya-
vuz HAKYEMEZ, Meslek İçi Eğîtîm
Üyesi Dr, Fahrettin EMRE tarafın-
dan söz konusu dizinin ilk kitapçığı
olarak "Jeoloji Raporları İçin Genel
Yazım Kuralları" taslağı hazırlanmış-
tır.

Hazırlanan taslak, görüş ve öneri-
lerini almak amacıyla, konuya İlişkin
uzman üyelerimize gönderilmiştir.
Gelecek öneriler çerçevesinde, komis-
yonda son şeklini alacak olan taslak,
Önümüzdeki günlerde basılarak yayın-
lanacaktır.

Jeoloji Mühendisliği Yayım Amaç ve
İlkeleri İle Yazım Kuralları Yeniden
Belirlendi

Kurulumuz Jeoteknik Hizmetler
Üyesi Prof. Dr, K, Ercin KASAPOĞ-
LU tarafından hazırlanan ve Kurulu-
muzca kabul edilen yeni yayım amaç
ve ilkeleri île:
— Türkiye'de jeoloji mühendisliği

konularında gereksinim duyulan
bilimsel iletişimi en etkin bîr bî-
çîmde sağlamak,

— Türkiye'de jeoloji mühendisliği
konularında yapılacak yayınların
bilimsel niteliğini yükseltmek ve
yüksek düzeyde tutmak İçin, Jeo-
loji Mühendisliği Dergisi yazım ku-
rallarına uyulmada titizlik göster-
mek,

— Türkiye'de jeoloji mühendislerini
araştırma, uygulama ve yayın yap-
maya çekici bir tutum İçinde ol-
mak,

— Türkçenin meslekî yayın dîlî ola-
rak da geliştirilmesi ve yabancı
sözcüklerden arındırılması çabala-
rına katkıda bulunmak,

— Kısa ve öz yazmayı yaygınlaştırıcı
bir tutum İçinde olmak,

Devamı Sâ- 5, Sik l 'de
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— Türkiye'de jeoloji mühendisliğini
konularında yapılan araştırını ve
uygulamaların yabancı ülkelere
uluslararası düzeyde duyurulması-
na aracı olmak

amaçlanmıştır«

Jeoloji Mühendisliği Dergisi'nde
Ülkemizde Yayınlanan Meslekle
llgüi Her Türlü Yazının
Tanıtılabilmesi Amacıyla Bir
Çalışma Başlatıldı

Ülkemizde çeşitli kuruluşlar tara-
fından yayınlanmakta olan dergi,
bülten vb, gibi süreli yayınlar ile
kongre ve sempozyum kitaplarında
jeoloji mesleğini doğrudan veya do-
laylı olarak ilgilendiren çok sayıda
araştırmaya ve uygulamaya yönelik
yazılar yer almaktadır. Yurdun dört
köşesinde hizmet veren meslektaşla-
rımızın, genel olarak jMO ve TJK sü-
reli yayınlan dışında, söz konusu
yayınların tümüne birden kısa sürede
erişebilmeleri mümkün olamamakta-
dır. Bu durum, mesleğin değişik di-
siplinlerinde görev almış meslektaşla-
rımız arasındakî bilimsel ve teknik
iletişimin sağlanmasında bir eksiklik
olarak gözükmektedir*

Bu konuyla ilgili olarak, üç ayda
bir çıkarılan jeoloji Mühendisliği
Dergîsİ*nde yeni bir bolüm açılarak,
ülkemizde yayınlanan meslekle ilgili
makale ve benzerî türden yazıların
tanıtımına da yer verilmesinin, jeolo*
ji mesleği çalışanlarının araştırma ve
uygulamalarında yararlanabilecekleri
kaynaklara daha kısa sürede erişebil-
meleri ve ayrıca yayın İzleme alışkan-
lığının yurt düzeyinde geliştirilebilme-
si konusunda katkı sağlayabileceği
görüşünden hareket eden Kurulumuz,
bu amaç doğrultusunda jeoloji Yük.
Mühendis Reşat ULUSAY başkanlı-
ğında bir komisyon kurarak çalışma-
larına başlamıştır.

TMMOB VE OMIARMH HABERLER

DUYURU
Konferans, Kongre, Sempozyum.

Panel gibi bilimsel etkinlikler düzen-
lemek veya bu konuda Oda'dan bilgi
ve teknik yardım almak isteyen kişi
ve kuruluşlar Oda Yönetimi ile ilişki
kurabilirler*

Türk Mühendis ve Mimar Odaları
Birliği Teknik Kurulu, Malatya depre-
mi sonrası yöre halkının İsteği üzeri-
ne Doğanşehir ilçesi ve Sürgü Kasaba
sı île Topraktepe Köyünde İnceleme-
lerde bulundu.

Bilindiği gibi S Mayıs ve 6 Haziran
1986 tarihlerinde Malatya'da meyda-
na gelen deprem, ağır hasar ve can
kaybına neden olmuştu. Kırsal konut»
larda meydana gelen hasarın yanısıra
Sürgü Barajının gövdesinde çatlaklar
oluşturan deprem, kamuoyunda ge-
niş yankılar uyandırmış, "projeli"
yapılarda oluşan hasar, teknik ve ida-
ri soruşturmalara uğramıştı,

Malatyafnın Doğanşehir ilçesine
bağlı Topraktepe Köyü halkından ge-
len istek üzerine oluşturulan TMMOB
Teknik Kurulu 26-28 Haziran 1986
tarihlerinde yörede incelemelerde bu-
lundu,

TMMOB Bülteni Deprem Özel Sa-
sıyı (Aralık, 86/30) ile komuoyuna
İncelemeleri yansıtılan TMMOB Tek-
nik Kurulunda; jeoloji Mühendisleri
Odasından Bülent Kİper, İnşaat Mü-
hendisleri Odasından M.Sülfî Aşık,
Harita Mühendisleri Odasından Fa*
ruk Öztürk yer alıyordu,

TMMOB Bülteninde inceleme so-
nuçlarını anlatan Odamız temsilcisi
Bülent Kîper, "Doğanşehir'de orta
şiddette bir deprem oldu. Acaba bir
İzmir ya da bir Hatay depremine
hazırmıyız?" dîye başladığı raporun-
da "deprem-yapı*yerseçimi"ne İlişkin
düşüncelerini aktararak, "gerekli ön-
lemlerin alınmasında geç kalınmama-
sı umudunu" belirtiyor,

HARİTA VE KADASTRO MÜHEN-
DİSLERİ ODASI KURULTAY
HAZIRLIYOR.

Harita ve Kadastro Mülendislerİ
Odası, Türkiye 1. Harita Bilimsel ve
Teknik Kurultayı 23-27 Şubat 1987
tarihleri arsında Karayolları Genel
Müdürlüğü Konferans Salonunda dü-
zenleniyor.

Kurultay sırasında Harita Mühen
dlslîgİ ile ilgili çeşitti konularda sunu-
lacak bildirilerin yanısıra panel ve
açık oturumlar düzenlenecek, ayrıca
bir de Sergi düzenlenecektir»

JEOFİZİK MÜHENDİSLERİ ODASİ
1. GENEL KURULU YAPILDL

Daha önce Maden Mühendisleri
Odasına üye olan Jeofizik Mühendis-
leri TMMOB'ne bağlı ayrı bir oda kur-
ma çalışmalarını sonuçlandırmış ve
29-30 Kasım 1987 tarihlerinde ! Ge-
nel Kurullarını yapmışlardır.

Bilindiği gibi 1^19 Mayıs 1986
tarihlerinde yapılan TMMOB 23, GE-
nel Kurulunda jeofizik Mühendisleri
Odasının TMMOB'nin 19, Odası ola-
rak kurulmasına oybirliği ile karar
verilmiş ve TMMOB Yönetim Kuru-
tu tarafından atanan 7 kişilik geçici
Yönetim Kurulu İlk kongreyi düzen-
lemiştir,

Yapılan seçimler sonucu Yönetim
Kurulu şu şekilde oluştu:

Başkan :Mehmet Ateş
2,Başkam Oğuz Özel
Yazman : Erden Ercan
Sayman1 : Hamit Karahacıoğlu
Üye : Yavuz Dilbaz
Üye : Tamer Gürsoy
Üye : İsmet Sîncer

Bu arada, 17 Ocak 1987 tarihîn-
de yapılan Türkiye Jeofizikçiler Der*
neğinın 24 Olağan Genel Kurulunda;
TMMOB jeofizik Mühendisleri Odası-
nın Kurulmuş olması nedeniyle Der-
neğin feshedilerek, tüm hak ve mal
varlığının en yakın üst örgüt olan
TMMOB Jeofizik Mühendisleri Odası-
na devredilmesi kararı alınmıştır,

Bİr meslek örgütü olarak yıllarca
dinamizmini ve demokratik kitle örgü*
tu olma özelliğini artan bir ivme İle
sürdüren ve de tüm jeofizik mesleği
mensuplarını temsil eden Dernek, da-
ha güçlü ve Özgün bîr Örgütlenme ve
de yapılanmaya ulaşmak üzere üst
örgütü olan Odası ite özdeşleşerek
TMMOB'a katılmış ve yıllarca besle-
nerek gelişen sorumluluk, deneyim
ve sağduyunun gereğini yerine getir-
miştir.

DUYURU

Üye ödentilerinizi ve borçlarınızı
zamanında ödeyerek Oda çalışmala-
rının düzenli yürümesine yardımcı
olunuz.

5









JEOLOJİ KURULTAYI
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luş ve illere dağıtılmıştır.
- Kurultayda dîa gösterisi için 5
başvuru olmuş, başvurular incelen-
meye alınmıştır.
- Kültür dernekleri ve elçiliklerden
4 adet fi lm sağlanmış ancak, bildiri
sunumlarına zaman ayırabilmek için
film gösterileri Bahar Dönemi Etkin-
liklerine ertelenmiştir,
- 18 Şubat 1987 günü Dedeman
Oteli Avizelî Salonda yapılacak olan
Geleneksel Jeoloji Gecesinin biletleri
satışa sunulmuştur* Kurultay sırasın-
da İzlenmesi düşünülen tiyatro, bale
vb, için bağlantılar kurulmaktadır,
- Mineral resimlerinden oluşan
1987 yılı takvimi, Kurultayda dağı-
tılmak üzere basıma verilmiştir,
- Fotoğraf Sergisi İçin çok sayıda
başvuru olmuş ve jüri ön elemelerini
tamamlamıştır. Elemeler sonunda 1.,
% ve 3, olan fotoğraflara, MTA Ge-
nel Müdürlüğü tarafından 30,000,
25.000 ve 20#000 TL. Ödül verilecek-
tir.

- Geliri tümüyle JMO Daire Alım
Fonuna kalacak olan Doğal Kaynak-
lar Sergisi îçîn> kamu ve özel kuruluş-
lardan çok sayıda başvuru olmuş ve
sergi îçîn düzenlemelere başlanmıştır.
- JMO Bülteni - Kurultay Özel Sayı-
sı, meslek alanımızda çalışan kamu
ve özel sektör kuruluşlarının tanıtımı-
na yönelik bir İçerikle çıkacak biçim-
de hazırlanmaktadır,
- Kurultaya doğal delege olarak ka*
tılacak meslektaşlarımızın yanısıra,
kamu ve Özel kuruluşlardan delege
olarak katılacakların kaydına devam
edilmektedir, Yurt dışından 11 dele-
ge Kurultaya katılmak İçin başvur-
muştur.

DUYURU

JMO il ve İşyeri Temsilcileri Top-
lantısı 17 Şubat 1987 tarihînde, saat:
12,00 . 1300 arası JJK Salonunda ya-
pılacaktır. Toplantıda Oda çalışmala-
rı tartışılarak gözden geçirilecektir.

DSİ'DEYENÎ
BaştarafîSaîl.SihS'de

Odamızın; uygulamada zaten var
olan ve gittikçe genişleyen mesleki
etkinliklerimizin yasa, tüzük» yönet-
melik ve şartnamelerde de yeralması
yolundaki çabaları giderek sonuçla-
rını vermektedir, Maden Yasası, İmar
Yasası, Yeraltısuları Yasası vb. yasa-
ların günümüz koşullarına uymayan
ve meslek tanımlamalarını eski kav-
ramlara göre düzenleyen maddeleri-
nin değiştirilmesi İçin Yönetim Ku-
rulumuz ve Bilimsel Teknik Kurulu-
muzca değişiklik önerileri hazırlana-
rak ilgili yerlere iletilmektedir.

Tüm bu gelişmelere paralel olarak
Odamız, 23.9.1986 tarih ve 308/408
sayılı yazı île DSİ Genel Müdürlüğü-
ne başvurmuş ve ilgili yazıda **.Mzeh
Hkle, Yeraltısuları Hakkındaki 167
Sayılı Kanunun yayımlandığı 16.12.
I960 tarihinden beri, Kanunun ilgili
hükümleri uyarınca, özel firmalar ta-
rafından yeraltmuyu etüdü ve araştı-
rılması yapılmaktadm Ancak, ülke
yararları açısından diğer konularda
olduğu gibi yeraltmuyu konusunda
çalışmalar yapan firma ve özel kuru-
luşların sahibi veya sorumlusundan,
yaptığı çalışmalarda TMMOB Jeoloji
Mühendisleri Odası Tescil Belgesinin
aranması, Yönetmeliğin 3, ve 7, mad-
delerine |o>e.„" belirtilerek JMÖ
Tescil Yönetmeliğinin uygulanmasını
istemiştir,

DSİ Genef Müdürlüğü konuyu in-
celeyerek, gereği için tüm Bölge Mü-
dürlüklerine ve bilgi İçîn Odamıza
9,12,1986 tarih ve 130/4689 sayılı
bîr genelge göndermiştir. Genelgede

"Sözkonusu Tescil Yönetmeliğinin 3*
ve 7, maddelerine göre, Bölge Müdür-
lüğümüz sınırları içerisinde yeraliısu*
yu konusunda faaliyette bulunan ser-
best firma ve Özel kuruluşların sahi-
binin veya teknik sorumlusunun Jeo-
loji Mühendisi olması ve Jeoloji Mü-
hendisleri Odasına tescilli olmaları
gerekmektedir" denilerek "Yeraltısu-
lan konusunda yürütülmekte olan ça-
lışmalarda, Jeoloji Mühendisleri Oda*
sı Tescil Belgesinin aranması " uygun-
görülmektedir.

Odamız, DSl işyeri temsilcilerine
konuya İlişkin ayrıntılı bilgi göndere-
rek, uygulamanın izlenmesini İstemiş-
tir.

f i KAMU KURULUŞLARININ
YAPISAL ANALİZİ VE İSTİHDAM
OLANAKLARI KOMİSYONU11

GENİŞLETİLMİŞ TOPLANTISI
YAPILDI

Odamız Yönetim Kurulu tarafın-
dan oluşturulan, "Kamu Kuruluşları-
nın Yapısal Analizi ve İstihdam Ola-
nakları Komisyonu11 Ankara'da bulu-
nan mesleğimizle ilgili kamu kuruluş-
larında araştırma ve çalışmalar yap-
mış ve bu çalışmaları toplu olarak
değerlendirmek amacıyla, 5 Aralık
1986 günü, üyeleriyle genişletilmiş
bir toplantı düzenlenmiştir.

Amacı, '"Kamu kuruluşlarında;
Örgütlenme biçimi ve düzeyi, mesle-
ğimizin bu örgütlenme ve yapı İçeri-
sindeki yeri, jeoloji hizmetlerinin ve
mesleki üretkenliğin yeterli olup ol-
madığı, Jeoloji Mühendislerinin yetki
ve sorumlulukları, mesleğimizin deği-
şik meslekler île üretim içindeki iliş-
kileri, iş olanakları vb,1' konularında
tek tek kuruluşlar düzeyinde araştır-
malar yaparak" sonuçların genel büt-
çe ve planlar île ilişkisini ortaya koy-
mak" olan komisyon, toplantısını
TJK Salonunda yaptı.

Komisyon; yaptığı çalışmalar,
ürettiği sonuçlar ve önerileri bir ra*
por halinde JMO Yönetim Kuruluna
iletiyor.

Komisyon genişletilmiş toplantı-
sına katılanlar şunlardır:

Selçuk Bayraktar (Kom. Bşk,),
Kadri Esentürk (Kom. Raportörü),
Aydın Kırmacıoğlu (BTK 2 Bşk).
Selahattin Yıldırım (Yön.Kur. Üye-
si), İsmail Kulaksızoğlu (TMMOB),
Füsun Koroğlu (DPT), Orhan Erbîz
(DSİ), Öztürk Akbulut (İller Bank),
Mehmet Karlıtepe (Maden D,), Ke-
nan Kaya (TCK), Mehmet Alkan
(Afet İşi.), Nejdet Kançın (Etibank),
Sadık Açan (EİEİ), M, Refik Ünlü
(MTA), İhsan Erbil (Koy Hız,),
Erol Kavukçu (TPAO), Ercan Terak-
ye (Petrol İşi.)

DEĞİŞEN ADRESLERİNİZİ ODAYA BİLDİRDİĞİNİZDE

YAYINLARINIZ SİZE ULAŞACAKTIR

Üyemiz Halil GÜRSOY ile Fatma
FÏDANCI 5 Aralık 1986 günü evlen-
diler,

Üyemiz Cemal ŞAHİNOĞLU ile.
Serpil SANDALLAR 21 Aralık
1986 günü evlendiler.

Yeni evlileri kutlar mutluluklar di-
leriz.



TAZMİNATLAR
Baştaraft Sa: 1, Süt 2'dc
nusunda kamu kuruluşlarında üç yıl-
dır uygulanan hatalı yorumlar gideril-
miştir.

Tebliğde, 30 Aralık 1986 tarih ve
19327 sayılı Resmi Gazetede çıkan
yan ödeme ve özel hizmet tazminatı
île İlgili Kararnameye atıf yapılmış
ve Kararnamenin Karar Bölümü ile îl-
gîlî açıklamalarda bulunulmuştur.

Tebliğde yer alan bazı bölümleri
olduğu gibi aktarıyoruz,

"SÖzkonusu tazminat ve zamlara
ilişkin Kararnamenin uygulanmasın-
da ortaya çıkabilecek sorunlar dikka-
te alınarak anılan Kararnameye ekli
"Karar" ve eki "Cetveller''le ilgili
muhtemel tereddütleri gidermek,
hatalı yorumlamalara meydan verme-
İmek ve uygulama birliğini sağlamak
amacıyla aşağıdaki açıklamaların^
puması yararlı görülmüş tür. ,#

I« KARAR BÖLÜMÜ ÎLE İLGİLİ
A ÇIKLAMA

A, Kararnameye ekli *'Karay'ın 2
nci maddesinin (F) fıkrasında tazmi*
nat ve zamların ödenebilmesi için
I sayılı Cetvelde gösterilen görev
unvanını taşıyan personelin, kadro
görevinin gerektirdiği hizmeti,
kanunların öngördüğü durumlar saklı
kalmak üzere fiilen yapması zorunlu
tutulmuş; 4 ncü maddesinin (F) fık*
rasında ise tazminat ve zamların ay-
başında aylıkla birlik te peşin ödene-
ceği, ödemelerde ve hak kazanmada
aylığa ilişkin hükümlerin uygulanaca-
ğı açıklanmıştır.

Tazminat ve zamların ödenebilme-
si için ilke olarak kadro (görev) unva*
mna ilişkin görevin fiilen yapılmam
gerek mek tedir.Z "~"~

B, Kararnameye ekli "Karar"in
4/H maddesinde (Yıllık çalışma prog-
ramları çerçevesinde bir yıl zarfında
en az toplam 3 ay süre ile; zirai çalış-
ma, etüd, kamp ve benzeri^ şekilde
fiilen arazide görev yapılmış olması
"Arazi Çalışması" kabul edilir) denil-
mektedir.

Bu hükme göre arazi için belirle-
nen iş güçlüğü zammı ile özel hizmet
tazminatının ödenebilmesi;

a) İlgilinin "Yıllık Çalışma Prog-
ramları" uyarınca en az yıllık toplam
3 ay süre ile görev gereği arazide fii-
len çalışmasının planlanmış olmasına^

b) Bu çalışmanın kısa süreli olma-
yan, kamp kurmayı ve meskun yer-
ler dışındaki arazide etüd yapmayı
gerektiren nitelikte olmasına, ~

c) Yine bu çalışmaların, kontrol
hizmeti dışında süreklilik arzeden,
ormancılık ve tarımsal faaliyet niteli-
ğinde (il ve ilce merkezlerinde ßünü

birliğine gidip gelmeler dahil) veya
arazi üzerinde yapılan kadastro,maden
arama ve buna benzer çalışmalar
mey anında bulunmasına,

bağlıdır.
Ancak, arazi puan ve oranlarının

değerlendirilmesi, onaylı iş program-
larına dayandırılmakta ve ilgilinin
toplam 3 ay arazide çalışmasının
planlanmış olması halinde vize işlemi
yapılmaktadır. Buna göre iş güçlüğü
zammı ile özel hizmet tazminatı mali
yıl başından itibaren ödeneceğinden,
saymanlıkların öncelikle onaylı iş
programını gözönüne bulundurmaları
ve daha §onra yıl içinde söz konusu
çalışmaların 3 aya ulaşıp ulaşmadığı-
nın kontrolünü yapmaları icabetmek-
tedir.

İş programlarına dayalı sözkonusu
çalışmaların 3 ayı aştığının anlaşıl-
ması üzerine, arazi için Öngörülen i$
güçlüğü zammı puanı ile özel hizmet
tazminatı oranı üzerinden malî yıl so-
nuna kadar ödemeye devah\edilmeBİ,
bu çalışmaların 3 ayı aşmaması
halinde ilgililerin iş güçlüğü zammı-
nın malî yıl başı itibariyle büro veya
kontrol hizmeti için tesbit edilen
puan üzerinde ödenmesi (arazi için
ödenenlerin geri alınarak), özel
hizmet tazminatının ise Kararname-
nin "Karar" kısmının B/C maddesin-
deki hüküm dikkate alınarak, fiilen
arazide çalışılan gün sayısı kadar
arazi için tesbit olunan oran merin-
den, diğer günler için büro veya kont-
rol hizmeti için Öngörülen oranlar
gözönüne alınarak ödenmesi gerek-
mektedir,

C# Kararnameye ekli "Karar"in
4/1 maddesinde yer alan "Kontrol
Hizmeti" deyimi büro çalışmaları dı-
şında fiilen mahallinde yapılan uygu-
lama denetimi işlemlerini ifade
etmek amacıyla kullanıldığından Ka-
rarnameye ekli I ve II sayılı Cetvel-
lerin Teknik Hizmetler Bölümlerinde
öngörülen miktar ve oranların mün-
hasıran büro dışında inceleme yap-
makla görevlendirilenlere verilmesi*
şeklî ne olursa okun büroda yapılan
kontrol çalışmalarını yürütenlere
kontrol hizmeti için öngörülen zam
ve tazminatın ödenmemesi gerekmek-
tedm "

Tebliğde yapılan bu açıklamalar-
dan sona, 30 Aralık 1986 tarihlî yan
ödeme İle özel hizmet tazminatına
İlişkin Karannameye ekli II sayılı
Cetvelin Teknik Hizmetler bölümü-
ne bakılacak olursa:

"A, En az 4 yıllık yükseköğrenim
yaparak Yüksekmühendm, Mühendis,
Yüksek Mimar, Mimar, Şehir Plancı-
sı, Bölge Plancısı, Jeolog, Hidrolog,
Hidrojeolog, Jeofizikçi, Fizikçi, Ma-
tematikçi, Kimyager, Jeomorfolog,
İstatistikçi, Tütün Eksperi olanlarla
Yüksek Teknik öğretmen Okulu Me-
?. ı i n in fi n fi rt M -

L Baraj, hidrolik ve termik elektrik
santmlları, tünel, büyük Bulama ve
taşkın koruma, büyük îçmesuyu, yol
demiryolu, köprü, liman, hava mey-
danları, enerji nakil hatları ve trans-
formatör istasyonları inşaatları ile
sondaj faaliyetlerinde, yeraltı maden
ocaklarında^ ve radyolink tesislerinde
çalışanlar % 26

2t Atölye, silo, fabrika, baraj işlet-
mesi, elektrik tesisleri ve laboratuvar-
larda, merkezi m santrallarmda bele-
diye sınırlan dışında şantiyelerde,
telekomînikasyon tesisleri inşa ve iş-
letmelerinde, arazide, açık maden
ocaklarında çalışanlar % 20

3. İnşaat, makina, elektrik, maden,
metalürji, jeoloji ve kimya dallarında
proje Çizim işlerinde çalışanlar; (1)
inci sırada sayılan hizmetlerin keşif,
uygulama ve kesin hesap işlerini
yürütenler; belediye sınırları içindeki
şantiyelerde çalışanlar; kontrol hiz-
meti yürütenler % 17

4, Diğer yerlerde çalışanlar % 12
oranlarında "özel hizmet tazminatı
alırlar denilmektedir,

Kararname ve Tebliğin ortak yoru-
mundan çıkan sonuç; arazîde çalışan
meslektaşlarımızmj arazi puan ve
oranlarının değerlendirilmesi "Yıllık
İş Programlarına dayandırılmakta11

ve bu programların vize edilmesiyle
yıl boyunca, aylık peşin olarak % 20
Özel hizmet tazminatı alması gerek-
mektedir. Proje çizîm işlerinde çalı«
şan ve kontrol hizmeti yürüten mes-
lektaşlarımız ise yıl boyu, aylık peşin
olarak % 17 özel hizmet tazminatı
alacaklardır.

Böylece; Odamızın uzun süredir
savunduğu, "çeşitli kamu kuruluşla-
rında özel hizmet tazminatı ve yan
ödemeler konusunda yanlış uygula-
malar yapıldığı*' görüşü haklılık ka-
zanmış, Tebliğ İle konuya açıklık ge-
tirilmiştir.

DUYURU
İl ve İşyeri Temsilcilerimiz "Kam-

panya" sırasında toplanan bağışları
Ziraat Bankası, Kızılay Şubesi - AN-
KARA 3044- -1406 nolu hesaba Ban-
ka veya PTT havalesi ile gönderebilir-
ler, Tümsilcilerimİzin olmadığı il ve
İlçelerdeki üyelerimiz de aynı hesaba
bağış gönderebilirler.



VM YAYINLAR
• INORGANIC GEOCHEMISTRY

P.HANDERSON, 1982, 364 sayfa,
4 2 ?
İçeriği:

— Yeryüzünde element dağıhmrm
etkileyen kimyaial etkenler

— jeokimyasal proseslerin kantîta-
t îf temelleri

— Magmatîk ve metamorfik sis-
temler

— Su sistemleri
— Meteoritler ve diğer konular
İsteme adresi:
PERGAMÖN PRESS» Headîngton
Hill Hall, Oxford, 0x3 OBW UK
USA

• INORGANIC CHEMISTRY AND
THE EARTH
(İnorganik Kimya ve Yer)
j.E. FERFUSSON, 1982, 409 say-
fa, 40 %
İçeriği:
— Kimyasal elementler ve yer
— Mineral kaynakları
— Enerji kaynakları
— Hava ve su kirliliği
İsteme adresi:
PERGAMON PRESS OFFICES,
Central and South America, Fair-
view Park, Elmsford, New York,
10523, USA

• ENGINEERING GEOLOGY
(Mühendislik jeolojisi)
FXbBeaviS, 1985, 240 sayfa,
22,50 L.
İçeriği:
— Kaya kütlesi
— Kayaç bozunması
— Zemin malzemesi ve kütlesi
— Kaya-zemin kütlelerindeki su
— jeolojik studier
— Mühendislik projelerinde jeolo-

jik etkenler
— Çevre jeolojisi
İsteme adresi:
BLACKWELL SCIENTIFIC
PUBLICATIONS LTD., Osney
Mead, Owford, 0x2 OEL,
england

• THE ORE MINERALS AND
THEIRINTERGROWTHS
(Cevher Mineralleri ve İçlerinde ge-
lişen yapılar)
PAUL RAMDOHR, 1985, 1270

sayfa 200 %
İçeriği:

— Cevher minerolojisi Üzerine son
gelişmeler*

- Kimyasal ve kristallograjik veri-
ler

- Fizikokİmyasal ilkeler üzerine
kurulu jeolojik modeller,

— Cevher oluşumunda kısmı sıcak-
lık ve basınç fektörü

İsteme adresi:
PERGAMON PRESS, Headîngton
Hill Hall, Oxford 0X3 OBW, UK.

• INTRODUCING GROUNDWATER
(Yeraltı suyuna giriş)
PRICE,M, 1985, 160 sayfe, 18 L
İçeriği:
- Yeraltı suyu, dolaşımda suyun

yeri*
- Boşluklar ve kapilarite,
— Zemin suyu
— Akîferler
— Kaynaklar ve akarsular, çöller

ve kuraklık»
— Su kuyuları,
- ölçümler ve modeller.
- Su kalitesi,
- Su sorunları, suyun yarattığı

duraysızlıklar, maden drenajı.
— Bazı güncel sorunlar,

• MINE OPENING: STABILITY
AND SUPPORT
(Maden Kazıları: Duraylılık ve Tah-
kimat)
ALDORF, J# ve EXNER, K. 1986,
400 sayfa
İçeriği:
— Maden kazılarının stabilîtesine

ilişkin teorik esaslar.
- Madenlerdeki açıklıkların stabj-

tıtesînın hesaplanması için kullanılan
yöntemlerin sınıflandırırın.

- Tahkimat yapılarının statik an-
lamda incelenmesi*
- Tahkimatların boyutlandınmı#

- Boylamasına maden açıklıkları
için tahkimat yapıları,

- Tafrkîmat sistemlerinin yerleşti
rîlmesi ile İlgili teknolojik bilgiler.

Yukarıdaki yayınİarı isteme adresi:
Academic Sales Department

GEORGE ALLEN AND UNWIN-
(Publishers) Ltd,, P,O, BOX 18,
Park Lane, Hemel Hempstead,

Herts, Hp 24 TE, ENGLAND1

• DESIGNING OPTIMAL STRATE-
GIES FOR MINERAL EXPLORE
TION
(Maden araştırmalarında optimal
strateji planlaması)
D.GEOFFROY, j„ ve WIGNALL,
T.K„ 1985, 400 sayfa.
İçeriği:

Belirli cevher yataklarının araştır-
malarında havadan ve yerden yapılan
jeofiziksel araştırmaları İzleyen son-
daj programlarındaki optimizasyon
konusu ele alınmaktadır. Dünyada en
çok görülen 6 tip cevher yataklanma-
sı üzerinde durulmuştur ki, bunların
birçoğunun Türkiye'de bulunduğuna
yazar tarafından değinilmektedir.
Planlama sistemi, tümüyle denenmiş
Basic ve Fortran dillerinde yazılmış
18 bilgisayar programını İçermekte-
dir, Sistemin her yerde ve her türlü
ekonomik koşuldaki gerek petrol,
gerekse endüstriyel hammadde ve
metalik maden yataklarına uygulana-
bileceği anlatılmaktadır.

İsteme adresi:
PLENUM PUBLISHING CORPO-

RATION, 233 Spring Street, New
York, N.Y, 10013, USA




